UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 788/STP-XDKTVB&THPL

V/v gửi các văn bản của Bộ Tư pháp trao đổi,

giải đáp một số nội dung liên quan đến Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

Nghị định hướng dẫn thi hành Luật

Tuyên Quang, ngày 30 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân xã, phường.

Sở Tư pháp nhận được các văn bản của Bộ Tư pháp, gồm: (1) Văn bản số

6023/BTP-CTXDVBQPPL ngày 26/9/2025 về việc trao đổi, giải đáp một số nội dung

về Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và nghị định hướng dẫn Luật; (2) Văn

bản số 6038/BTP-CTXDVBQPPL ngày 26/9/2025 về việc hướng dẫn việc lập danh

mục văn bản của chính quyền địa phương được giao quy định chi tiết theo quy định

tại Điều 42 của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

187/2025/NĐ-CP; (3) Văn bản số 6039/BTP-CTXDVBQPPL ngày 26/9/2025 về việc

hướng dẫn một số nội dung về xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; (4) Văn bản số

6040/BTP-CTXDVBQPPL ngày 26/9/2025 về việc trả lời phản ánh, kiến nghị về Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025; (5) Văn bản số 6044/BTP-

CTXDVBQPPL ngày 26/9/2025 về việc trả lời phản ánh, kiến nghị liên quan đến quy

định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Nghị định số 78/2025/NĐ-CP,

Nghị định số 120/2025/NĐ-CP, Nghị định số 121/2025/NĐ-CP.

Sở Tư pháp trân trọng kính gửi các cơ quan, đơn vị các văn bản trao đổi,

giải đáp của Bộ Tư pháp nêu trên để biết, nghiên cứu, thực hiện (có Văn bản số

6023/BTP-CTXDVBQPPL; Văn bản số 6038/BTP-CTXDVBQPPL; Văn bản số

6039/BTP-CTXDVBQPPL; Văn bản số 6040/BTP-CTXDVBQPPL; Văn bản số

6044/BTP-CTXDVBQPPL của Bộ Tư pháp gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Như trên;

- Lãnh đạo STP;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, XDKTVB&THPL.(TTLan)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cam Thị Anh Vân

		2025-10-03T07:35:46+0700
	Cam Thị Anh Vân

		2025-10-03T10:09:52+0700